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Fundacja Instytut Rozwoju Regionalnego zaprasza wszystkie Gminy do udziału w konkursie "Wybory

dla wszystkich", któremu patronuje Rzecznik Praw Obywatelskich.

Konkurs jest jedną z akcji Koalicji „Sprawna Demokracja – Wybory dla wszystkich" zainicjowanej przez

Rzecznika Praw Obywatelskich oraz Program Trzeci Polskiego Radia. Partnerami akcji są Gazeta

Wyborcza i Newsweek.

W Konkursie może wziąć udział każda gmina, która nawiąże współpracę z partnerem społecznym:

fundacją lub stowarzyszeniem. Celem konkursu jest wyłonienie samorządu, który w największym stopniu

dba o możliwość realizacji praw wyborczych przez swoich starszych lub niepełnosprawnych wyborców i

wykazuje przy tym wysokie zaangażowanie oraz pomysłowość. W szczególności efektywnie informuje

mieszkańców o przygotowanych ułatwieniach i możliwościach alternatywnego głosowania, zapewnia

dostępne lokale wyborcze w liczbie większej niż przewidują przepisy, transport do lokalu wyborczego

oraz każde inne działania zwiększające dostępność wyborów. 

Badania socjologiczne (CBOS, lipiec 2011) wykazują, że wyborcy, posiadający orzeczenie o

niepełnosprawności, pytani o preferowany sposób głosowania, wskazują w większości tradycyjne

głosowanie w lokalu wyborczym. Wyniki innego badania (PENTOR, 2009) pokazują, że tylko 10%

niepełnosprawnych wyborców uczestniczyło w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2009 r.

W związku z tym ideą Konkursu jest wyłonienie samorządu, który organizuje wybory nie tylko

wypełniając minimum praw zapewnionych osobom niepełnosprawnym w przepisach, ale docelowo dąży

do zorganizowania wyborów w taki sposób, aby osoby niepełnosprawne i starsze mogły zagłosować bez

przeszkód, jak również dąży do zaktywizowania osób, które do tej pory ze względu na istniejące bariery

nie uczestniczyły w wyborach. Ocenie Komisji Konkursowej będzie podlegać zarówno przygotowana

przez gminy deklaracja uczestnictwa w Konkursie wg załączonego, prostego formularza, jak i recenzje

efektów działań samorządu sporządzone przez partnera społecznego.

Więcej na ten temat na stronach ZPP oraz w materiale filmowym na stronach powiat.tv-t.pl
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